De Apost. erga SS. Canones potestate. 669

vacante Sede, illos capiat fructus, ut futuro reser-
ventur successori, tunc conferre non poterit, sed Pa-
pa, aut Legatus tunc conferet, vel Archiepiscopus
post sex mensis iure devoluto.

Objectio.

177. Ergit Natalis Alexander ex hoc suum pro-
xime confutatum fundamentum stabilire,
quod, servente dissidio inter Bonifacium VIII.
& Philippum Polichrum Regem Christianissi-
mum, Rex jus suum Regalia à Bonifacio in-
juste impugnatum, autoritate Lugdunensis
Concilij nullatenus tuitus est. At si Lugdu-
nensis Concilij Canon. 22. de Regalia iure
Christianissimi Regibus competente intelligen-
dus esset, non est verisimile, quod Rex,
& qui ipsius iura tunc temporis adversus Bo-
nificianas invasiones defenderunt, momen-
tum istud neglexissent, nec respondissent
Summo Pontifici, ipsum absque ratione Re-
gi negotium facessere ob collationem Prae-
bendarum Ecclesijs vacantibus, quæ à Conci-
lio Oecumenico approbata esset. Neque Bo-
nifacius VIII. hujusmodi collationem & Re-
galia ultro vixio vertissit Regi, sires certa &
explorata fuisset, Canonem 12. Concilii Lug-
dunensis ipsum confirmasse in Ecclesijs omnibus,
in quibus è tempestate institutum erat,
vetuisse dontaxat, ne de novo usurparentur.
Sed in illa diffensione nulla Concilii Lugdu-
nensis facta mentio. Bonifacius in brevi epि-
stola ad Philippum: Beneficiorum, & Prabenda-
rum ad te collatio nulla spectat: & si aliquorum
vacantium custodiā habeas, fructus eorum suc-
cessoribus referes: & si que contulisti, collatio-
nem hujusmodi irritam determinamus, & quantum
de facto processerit, revocamus. Aliud autem cre-
dentes, hereticos reputamus.

Ad quam epistolam Rex Philippus respon-
dit: Ecclesiā, ac Prabendarum vacantium
collationem ad nos jure Regio pertinere, fructus eorum
Regi non habere subje-
ctum. Regi in Ecclesijs non
sunt. Notandum, hac sunt: Sicut
ipsorum Ecclesijs temporalium
aplicantur, quibus clare dilig-
eretur à beneficiis collati-
onis obseruantur complecti
Academia Baricentris Juris, proba-
ce Jannum Regiom verbo De i-
tia, aliquippe, magis, Eusebius Juris
lia, quod fructus eorum, non re-
turn ad Bonifacium collationem, de-
bet fructum episcopatu, ne
potest nequam confirmatione.

Itaque hoc calo locum habet
Petri Reichen, Jurisconsultus responder:
In concordia. Tu, si Regia per Gallicanum
F. Sed tamen, Sed debet per
fructus eorum beneficiorum usus
in Sede vacante? respondit, si Episcopatu
sunt a praeceptu confunduntur a ipsius
Episcopatu, et aliis patet, ut
praeceptu per Cap. Generali, et
autem Regia haec dispositionem
ex primis iuribus suis, et
ex primis iuribus suis, et
ex primis iuribus suis, et